МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЕРСОНСКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Херсонской области «ХТУ»)

ПРИКАЗ

6'6. обб^сб^б’
(дата)

г. Геническ
(номер)

Об утверждении и введении
в действие инструкции по ГО и ЧС

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.1998
№28-ФЗ "О гражданской обороне", Федерального закона от 21.12.1994
№68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера", постановлением Правительства
Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения о
подготовке населения в области гражданкой обороны», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г. №1485 «Об
утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также
постановлением Правительства РФ от 07.11.2019 №1421 "Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, его
территориальных органов и подведомственных ему организаций, объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства науки и
высшего образования Российской Федерации, формы паспорта безопасности
этих объектов, а также на основании Устава ФГБОУ ВО «Херсонский
технический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Инструкцию о порядке действий во
время эвакуации, а также действий при террористической угрозе,
вооруженном нападение и иных чрезвычайных ситуациях обучающихся,
преподавателей, работников, посетителей университета»
(Далее - Инструкция).

2. Назначить начальника штаба гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций Чиликина С.Н., ответственным за проведение инструктажа по
гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях в соответствии
с выше указанной Инструкцией с проректорами, деканами факультетов и
руководителями структурных подразделений университета.

3. Возложить персональную ответственность на проректоров, деканов
факультетов и руководителей структурных подразделений Университета за
организацию и правильность действий работников и обучающихся при угрозе
возникновения или возникновении ЧС природного и техногенного характера
и выполнении мероприятий гражданской обороны.

4. Проректорам, деканам, руководителям структурных подразделений
Университета:

4.1. В срок до 27 декабря 2024 года организовать изучение Инструкции
со всеми категориями подчиненных работников с их личной подписью в листе
ознакомления с инструкцией и обучающимися, с составлением списков с их
личной подписью за ознакомление с Инструкцией.

4.2. Копию инструкции с личными подписями работников в листе
ознакомления хранить в структурном подразделении (лично у декана и
руководителя структурного подразделения), оригинал листа ознакомления
работников предоставить в штаб ГО и ЧС (кабинет УКБ №3 учебного корпуса
университета).

4.3. Первый экземпляр списка обучающихся с их личной подписью за
ознакомление с инструкций хранить в структурном подразделении (лично у
декана факультета), копию списка учащихся с личными подписями
предоставить в штаб ГО и ЧС (кабинет УКБ №3 учебного корпуса
университета).

5. Начальнику Управления информационной политики Андриевской
М.К., опубликовать настоящий приказ и Инструкцию на официальном сайте
ФГБОУ ВО «Херсонский технический университет», обеспечить рассылку
настоящего приказа и Инструкции во все структурные подразделения
университета.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления комплексной безопасности.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Г.А. Райко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления
комплексной безопасности С.В. Латышев

Начальник штаба гражданской
обороны и чрезвычайных
ситуаций

Начальник отдела
охраны труда М.Ю. Винокуров

Начальник отдела контроля
доступа

Начальник юридического
отдела

С.Н. Чиликин

Н.В. Шишенко

А.Н. Сухомлин